Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

13" 04 2018г. № 199-П

О рабочих группах
по разработке стратегии
развития ВУЗа

С целью разработки стратегии развития университета на 2018 - 2028 гг.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочих групп по разработке стратегии развития
университета согласно спискам, представленным в приложении 1.

2. Руководителям рабочих групп организовать работу групп на постоян
ной основе.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу

№ 199-П от 13.04.2018г.

СПИСОК
рабочих групп по разработке стратегии развитии ПРИНТУ

Группа 1 «Стратегия развития»

№ Ф.И.О. Должность

1. Корняков Михаил Викторович,
руководитель группы

Ректор

2. Паршин Александр Вадимович,
зам. руководителя группы

Профессор кафедры прикладной геоло
гии, геофизики и геоинформационных
систем, совм.

3. Богданович Денис Васильевич,
зам. руководителя группы

Начальник отдела лазерной физики и
нанотехнологий

4. Лобацкая Раиса Моисеевна Зав. кафедрой геммологии

5. Шмелев Вадим Вячеславович Начальник управления информатизации

6. Однокурцев Константин Андреевич Доцент кафедры самолетостроения и
эксплуатации авиационной техники

7. Анциферов Евгений Александрович Директор института высоких техноло
гий

8. Аршинский Вадим Леонидович Доцент кафедры автоматизированных
систем

9. Савкин Дмитрий Александрович Проректор по международной деятель
ности, директор Байкальского институ
та «БРИКС»

10. Можаева Елена Георгиевна Проректор по довузовской подготовке

11. Курганская Надежда Васильевна Начальник пресс службы

Групна 2 «Инженерная подготовка»

№ Ф.И.О. Должность

1. Говорков Алексей Сергеевич, ру
ководитель группы

Начальник управления научной дея
тельности, доцент кафедры самолёто
строения и эксплуатации авиацион
ной техники

2. Анциферов Евгений Александрович,
зам.руководителя группы

Директор института высоких техноло
гий

3. Кононенко Роман Владимирович,
зам. руководителя группы

Доцент кафедры радиоэлектроники и
телекоммуникационных систем

4. Баймачев Евгений Эдуардович Главный инженер, доцент кафедры ИК
и СЖО

5. Бурдонов Александр Евгеньевич Доцент кафедры обогащения полезных
ископаемых и охраны окружающей сре
ды

6. Колмакова Ольга Анатольевна Заведующий кафедрой иностранных
языков для технических специальностей
№ 1

7. Лукьянов Никита Дмитриевич Руководитель ЦЭО

8. Соколова Татьяна Александровна Директор филиала в г. Усолье-
Сибирском

9. Чимитов Павел Евгеньевич Доцент кафедры самолетостроения и
эксплуатации авиационной техники

10. Распопина Вера Борисовна Зам. директора по учебной работе ди
рекции института авиамашиностроения
и транспорта

11. Тигунцев Степан Георгиевич Доцент кафедры электрических стан
ций, сетей и систем

12. Ступина Снежана Сергеевна Начальник отдела лицензирования и ак
кредитации образовательных программ

Группа 3 «Магистратура и аспиранту ра»

№ Ф.И.О. Должность

1. Суслов Константин Витальевич,
руководитель группы

Профессор кафедры электроснабже
ния и электротехники

2. Аршинский Вадим Леонидович,
зам. руководителя

Доцент кафедры автоматизированных
систем

3. Копылов Михаил Сергеевич,
зам. руководителя группы

Магистрант

4. Нечаев Андрей Сергеевич Директор института экономики, управ
ления и права

5. Арбатская Евгения Николаевна Начальник управления по международ
ной деятельности

6. Милова Юлия Юрьевна Заведующий отделом аспирантуры и
докторантуры

7. Смирнов Владимир Владимирович Начальник учебно-методического
управления

8. Кокоуров Дмитрий Владимирович Заведующий кафедрой ГС и ДМ

9. Артемова Олеся Станиславовна Заместитель начальника отдела монито
ринга и качества образовательных услуг

10. Яньков Олег Сергеевич Ассистент кафедры автомобильного
транспорта

Группа 4 «Инновационная политика»

№ Ф.И.О. Должность

1. Семенов Евгении Юрьевич,
руководитель группы

Проректор по научной работе

2. Паршин Александр Вадимович, зам.
руководителя группы

Профессор кафедры прикладной геоло
гии, геофизики и геоинформационных
систем, совм.

3. Бобарика Игорь Олегович Кафедра самолетостроения и эксплуа
тации авиационной техники

4. Давыденко Юрий Александрович Доцент кафедры прикладной геологии,
геофизики и геоинформационных си
стем

5. Быстрицкий Александр Анатольевич Советник при ректорате

6. Ханина Ирина Валерьевна Ведущий специалист группы развития

инновационной деятельности
7. Ченский Дмитрий Александрович Инженер 2-й категории НИЧ
8. Звездин Алексей Владиславович Директор Технопарка
9. Ланцов Виктор Андреевич Специалист 1 категории группы разви

тия инновационной деятельности
10 Коновалов Николай Петрович Заведующий кафедрой физики
11 Аборнев Константин Викторович Ведущий инженер НИЧ

Группа 5 «Исследовательская политика»

№ Ф.И.О. Должность
1. Богданович Денис Васильевич, ру

ководитель группы
Начальник отдела лазерной физики и
нанотехнологий

2. Кононов Александр Матвеевич,
зам. руководителя рабочей группы

Партнер - Заместитель директора по
научной работе ФГБУН Институт зем
ной коры СО РАН. к. геол-мин. н.

3. Григорьев Станислав Валентинович,
зам.руководителя группы

Доцент кафедры автоматизированных
систем

4. Иванов Юрий Николаевич Зам. начальника НИЧ
5. Самаркина Екатерина Владимировна Доцент кафедры теплоэнергетики
6. Франтенко Виктория Константиновна Зам. директора по учебной работе ди

рекции института высоких технологий
7. Иванов Николай Аркадьевич Зав. кафедрой Информационной без

опасности
8. Кузьмин Михаил Петрович Доцент кафедры металлургии цветных

металлов
9. Евстафьев Сергей Николаевич Зав. кафедрой химии и пищевой техно

логии им. профессора В.В. Тутуриной

Группа 6 «Университет и город»

№ Ф.И.О. Должность
1. Аносов Сергей Сергеевич, руково

дитель группы
Проректор по молодежной политике

2. Струк Елена Николаевна,
зам. руководителя группы

Заведующая кафедрой социологии и
психологии

3. Маяренков Сергей Юрьевич,
зам. руководителя группы

Партнер - АНО Иркутские кварталы

4. Гринюк Роман Андреевич Начальник отдела организации времен
ной занятости обучающихся

5. Кострубова Александра Тимуровна Руководитель НОЦ «Международный
Байкальский Зимний Градостроитель
ный Университет»

6. Толстой Михаил Юрьевич Заведующий кафедрой инженерных
коммуникаций и систем жизнеобеспе
чения

7. Щадов Геннадий Иванович Проректор по АХ и ПД
8. Калошин Игорь Александрович Начальник отдела управления интел

лектуальной собственностью
9. Великоруссов Петр Викторович Руководитель центра довузовской про-

фориентации

10 Шаров Максим Игоревич Доцент кафедры автомобильного
транспорта

и Конюхов Владимир Юрьевич Профессор кафедры управления про
мышленными предприятиями

Группа7 «Бакалавриат»

№ Ф.И.О. Должность

1. Рупосов Виталий Леонидович, ру
ководитель группы

Доиен г кафедры менеджмента

2. Однокурцев Константин Андреевич,
зам. руководителя группы

Доцент кафедры самолетостроения и
эксплуатации авиационной техники

3. Перелыгина Александра Юрьевна,
зам. руководителя группы

Доцент кафедры теоретической механи
ки и сопротивления материалов

4. Дорофеев Андрей Сергеевич Заведующий кафедрой вычислительной
техники

5. Гурков Евгений Олегович Зам. начальника по социальной работе
управления по социальной и воспита
тельной и КМР

6. Красноштанов Сергей Юрьевич Заведующий кафедрой горных машин и
электромеханических систем

7. Стрелков Алексей Борисович Доцент кафедры ТОМП

8. Федосов Денис Сергеевич Доцент кафедры электрических стан
ций, сетей и систем

9. Гуруленко Татьяна Юрьевна Начальник управления персоналом

10. Федчишин Вадим Валентинович Директор института энергетики

11. Куренева Александра Викторовна Партнер - Начальник отдела кадров,
трудовых отношений и специального
развития ООО «Газпром добыча Ир
кутск»

Группа 8 «Стратегические партнеры»

№ Ф.И.О. Должность

1. Малашенко Александр Юрьевич,
Руководи гель группы

Доцент кафедры ТОМП,
Заместитель директора НИИПИ

2. Кондратьев Виктор Викторович, зам.
руководителя группы

Руководитель инновационно-
технологического центра

3. Жуков Андрей Анатольевич, зам. ру
ководителя группы

Зам. руководителя по учебно-
методической работе МРЦПК

4. Пашков Андрей Евгеньевич Зав. кафедрой ТОМП,
Директор НИИПИ

5. Густелёв Иван Анатольевич Коммерческий директор KII

6. Курганская Надежда Васильевна Руководитель пресс-службы

7. Савилов Андрей Владиславович Доцент кафедры технологии и оборудо
вания машиностроительных произ
водств

8. Федчишин Вадим Валентинович Директор института энергетики

9. Колодин Алексей Александрович Старший преподаватель кафедры АПП

10. Шевченко Алексей Николаевич Директор института недропользования

11. Ашуркова Юлия Александровна Директор проектного офиса

12. Башаров Альберт Радикович Партнер - Начальник технического от
дела ООО «Газпром добыча Иркутск»

13. Шевцова Ирина Леонидовна Партнер - Генеральный директор ООО
НПФ «Форус»

Группа 9 «Система Управления»

№ Ф.И.О. Должность

1. Слободняк Илья Анатольевич Партнер - Заведующий кафедрой
бухгалтерского учета, анализа, стати
стики и аудита ФГБОУ ВО «Бай
кальский государственный универ
ситет», д.э.н.

2. Максимова Наталия Борисовна,
зам. руководителя группы

Начальник управления экономики

3. Меерович Марк Григорьевич,
зам. руководителя группы

Профессор кафедры архитектурного
проектирования

4. Копайгородский Алексей Николаевич Начальник отдела информационных си
стем

5. Астафьев Сергей Александрович Партнер - Заведующий кафедрой эко
номики и управления инвестициями и
недвижимостью ФГБОУ ВО «Байкаль
ский государственный университет»,
д.э.н.

6. Курганский Сергей Александрович Зам. директора Байкальского института

«БРИКС», совм.

7. Захаров Сергей Викторович Доцент кафедры экономики и цифровых
бизнес-технологий, зам. начальника
УНД, совм.

8. Петров Александр Васильевич Профессор кафедры автоматизирован
ных систем